
  

Servizio Orientamento tirocini e placement 
Via San Bernardino 72/e 
24122 Bergamo   

Dati desumibili dalla registrazione a protocollo: 
Numero Repertorio, Numero Protocollo, Titolo, 
Classe Fascicolo Allegati e Riferimenti 

 
 

DETERMINA DIRIGENZIALE  
 

 Oggetto: Approvazione atti della valutazione comparativa per titoli e colloquio per il conferimento, 
per l’a.a. 2024/2025, di complessivi 10 incarichi di tutorato per lo svolgimento di attività 
di orientamento, accoglienza e supporto alle matricole e agli studenti Unibg ed in mobilità 
in ingresso 

 
LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 
PREMESSO che: 
 - con determinazioni n. 158/2025 del 24/02/2025 (prot. 56003/VII/16) e n. 171/2025 del 

27/02/2025 (prot. 57970/VII/16), la quale ha sostituito e annullato la precedente per errore 
materiale nell’oggetto, è stata autorizzata l’emanazione di un avviso di selezione per una 
procedura di valutazione comparativa relativa al conferimento di 10 incarichi di tutorato per lo 
svolgimento di attività di orientamento, accoglienza e supporto alle matricole e agli studenti 
Unibg e in mobilità in ingresso con impegno di spesa di 39.900,00 € (pari a complessivi 30.000 € 
al lordo di ritenute, imposte e tasse a carico dei candidati che risulteranno idonei all’incarico) 
imputata al progetto FONDOGIOVANI22 del budget dei Servizi Orientamento e Programmi 
Internazionali, COAN 04.46.06.01.01 “Tutorato”; 

 
VISTO   l’avviso di selezione prot. n. 56003/VII/16 del 24/02/2025 che riportava i criteri e le modalità 

della valutazione comparativa per il conferimento di complessivi 10 incarichi di tutorato per lo 
svolgimento di attività di orientamento, accoglienza e supporto alle matricole e agli studenti 
Unibg e in mobilità in ingresso; 

 
DATO  atto che: 

- entro la scadenza dell’11 marzo 2025 ore 12.00 sono pervenute le istanze di partecipazione 
da parte di 25 candidati;  

- 2 candidati/e (matr. 1021999 e matr. 1079635) hanno inserito più di una candidatura e 
pertanto, ai fini dell’ammissione o esclusione dalla presente selezione è stata considerata 
una sola domanda ovvero quella pervenuta per ultima in ordine cronologico; 

-   1 candidatura non è risultata ammissibile per carenza dei requisiti di accesso;  
-   i 22 candidati ammissibili ai colloqui sono stati regolarmente convocati come da calendario 

pubblicato nella pagina web dedicata alla procedura; 
 
VISTI   i verbali della Commissione (nominata con Decreto Rettorale rep. n° 237/2025 del 25/03/2025) 

per la valutazione comparativa per titoli e colloquio riunitasi il 27/03/2025 per la valutazione dei 
titoli e la verifica dell’ammissibilità dei candidati (verbale prot. n. 75193/VII/16 del 27/03/2025) e 
il 31/03/2025 per lo svolgimento dei colloqui atti ad individuare i soggetti idonei allo svolgimento 
dell’incarico oggetto della succitata procedura comparativa (verbale prot. n. 76668/VII/16 del 
31/03/2025); 

 
ACCERTATA la regolarità formale della procedura; 
 

 
 



  

Servizio Orientamento tirocini e placement 
Via San Bernardino 72/e 
24122 Bergamo   

DETERMINA 

o di approvare i verbali della Commissione di selezione per titoli e colloquio finalizzata al conferimento 
di complessivi 10 incarichi di tutorato per lo svolgimento di attività di orientamento, accoglienza e 
supporto alle matricole e agli studenti Unibg e in mobilità in ingresso; 

 
o di approvare le seguenti graduatorie: 

 
1)   N. 4 incarichi di tutorato volti alla realizzazione del progetto di orientamento in ingresso e alle 

matricole dei corsi di laurea triennale attivati dall’Università di Bergamo nell’ambito della Scuola di 
Economia e Management 
 

 Matricola Punteggio finale 

1 1074003 98 

2 1073865 85 

3 1082630 80 

4 1072547 78 

5 1096097 75 

6 1072688 68* 

7 1034127 68* 

8 1075012 60 

9 1073521 50 
*A parità di punteggio la preferenza è determinata dalla minore età 

 
2)  N. 6 incarichi di tutorato volti alla realizzazione del progetto di orientamento in ingresso e in itinere 

a favore delle matricole e degli studenti dei corsi di laurea triennale, magistrale e magistrale a ciclo 
unico attivati dall’Università di Bergamo 

 
  Matricola Punteggio finale 

1 1079635 88 

2 1080065 80* 

3 1053041 80* 

4 1080789 78* 

5 1046313 78* 

6 1095428 76 

7 1078163 73 

8 1073497 70* 

9 1021999 70* 



  

Servizio Orientamento tirocini e placement 
Via San Bernardino 72/e 
24122 Bergamo   

10 1078949 68 

11 1074300 65 

12 1072323 60 
 *A parità di punteggio la preferenza è determinata dalla minore età 

 
o di conferire gli incarichi di collaborazione occasionale di cui all’oggetto ai seguenti candidati:  

 
1)  N. 4 incarichi di tutorato volti alla realizzazione del progetto di orientamento in ingresso e alle 
matricole dei corsi di laurea triennale attivati dall’Università di Bergamo nell’ambito della Scuola di 
Economia e Management 
 

Matricola 
1074003 
1073865 
1082630 
1072547 

 
 
2) N. 6 incarichi di tutorato volti alla realizzazione del progetto di orientamento in ingresso e in 

itinere a favore delle matricole e degli studenti dei corsi di laurea triennale, magistrale e 
magistrale a ciclo unico attivati dall’Università di Bergamo 
 

 
Matricola 
1079635 
1080065 
1053041 
1080789 
1046313 
1095428 

 
 

Bergamo, come da registrazione da protocollo 
 
 

LA DIRIGENTE DELL’AREA DIDATTICA E SERVIZI AGLI STUDENTI 
Dott.ssa Elena Gotti 

     Documento firmato digitalmente  
ai sensi dell’art. 24 del D.LGS 82/2005 

    


		2025-04-05T19:29:16+0200
	IT
	Elena Gotti




